
Chytrý zámek Tedee: Bezpečný vstup do 
budoucnosti
Chytrý zámek Tedee je bezpečnější než klíče, pohodlnější než klíče a je rozhodně 
návykový. Jak se používá a pro koho je?

Chytré zabezpečení domácnosti už dávno není výsadou technologických nadšenců. Díky 
elegantnímu a důmyslnému zámku od společnosti Tedee může mít každý bezpečný a 
pohodlný přístup do svého domova bez použití klíčů. Navíc disponuje množstvím 
příslušenství, které rozšiřuje už tak dost možností. A to nejlepší je, že zámek si doma 
snadno nainstalujete sami, bez nutnosti využít služeb profesionálů.

VIDEO

V recenzi se zaměříme především na verzi PRO, která nabízí špičkové funkce a HomeKit 
integraci do Apple ekosystému. Tedee ale nabídne i levnější verze GO a nyní nástupce 
GO2.

Proč zrovna Tedee?
V dnešní době, kdy máme chytré telefony, hodinky i domácnosti, je chytrý zámek 
přirozeným krokem vpřed. Možnost odemykat dveře bez klíče, na dálku nebo automaticky 
při příchodu, je nejen pohodlná, ale i bezpečná. Značka Tedee se v oblasti chytré 
domácnosti pohybuje již několik let a vybudovala si velmi solidní reputaci – nejen v 
Evropě, ale i globálně. A zámek PRO je toho nejlepším příkladem.

Co jsem tak koukal a vrtalo mi hlavou, proč zrovna název Tedee? Je za tím zajímavé 
pozadí a odvozuje se od Theodora ze Samosu, významného vynálezce ze starověkého 
Řecka, který bádal i nad konceptem klíče. Zřejmě tak zaujal zakladatele značky na tolik, 
že jméno od něj odvodili.

PRO nebo GO?
Chytrý zámek Tedee PRO okamžitě upoutá svým vzhledem. Působí moderně, čistě a 
zároveň nenápadně elegantně. Jeho kompaktní rozměry a hladké linie z něj dělají 
designový doplněk dveří, který nezpůsobí vizuální rušení, ale naopak přidá punc kvality a 
stylu. Kovové tělo vyrobené z hliníku působí mimořádně bytelně a odolně, což přináší 
nejen pocit bezpečí, ale i reálnou výhodu při každodenním používání. Zámek na dotek 
chladí, a to doslova i obrazně – dává najevo, že máte co do činění s prémiovým 
produktem.

Tento dojem výrazně kontrastuje s levnější variantou Tedee GO, která je celoplastová. GO 
verze je lehčí a opticky méně výrazná, což však nemusí být na škodu – své uplatnění 



najde například v interiérových prostorách bytu, kde není třeba tak reprezentativní vzhled. 
Přesto právě plastové provedení snižuje její celkový dojem a dává najevo, že jde o vstupní 
model řady Tedee. Cena je ale poloviční, takže se určitě budete při koupi rozhodovat. Mě 
by asi nejvíce odrazovala hlučnost, na druhou stranu, přicházející GO2 už tak hlučný není. 
Stále je ale v tomto směru model PRO jasně nejtišší.

Na druhou stranu, Tedee PRO cílí na náročnější zákazníky, kteří hledají nejen praktické, 
ale i technologicky vyspělé řešení. Kromě vyššího důrazu na materiálovou kvalitu se může 
pochlubit i podporou Apple HomeKitu, což umožňuje jeho plnou integraci do chytré 
domácnosti a dále si ukážeme různé možnosti i moje postřehy z testování. Díky tomu 
můžete zámek ovládat pomocí Siri, automatizovat odemykání a zamykání podle vaší 
polohy nebo denní doby a celkově si zpříjemnit každodenní rutinu.

Jak ho nainstalovat?
Zámek se instaluje na vnitřní stranu dveří, kde nahrazuje klasický otočný knoflík 
cylindrické vložky. Ovládá se motorkem, který otáčí vložkou – a tím zamyká, nebo 
odemyká dveře. Lze ho ovládat přes aplikaci, chytrou domácnost nebo příslušenství (např. 
klávesnici, kterou si ukazujeme dále v článku).

Tedee PRO nabízí dvě možnosti instalace:

• Pomocí adaptéru – nasadíte zámek na stávající vložku (pokud je kompatibilní).

• Výměnou vložky za bezpečnostní cylindrickou vložku Gerda – tu si můžete 
vybrat ve dvou délkách podle typu dveří.

Vložku Gerda je možné koupit samostatně a upravit ji podle potřeby. Ve videu je krásně 
ukázáno, jak ji změřit a vyměnit. Instalace není složitá – pro technicky zdatnějšího člověka 
je to záležitost na 15–20 minut.

Levnější model GO se instaluje rychleji a pohodlněji. Stačí zasunout klíč zevnitř do zámku 
a na klíč chytrý zámek nasadit. Pokud je současný zámek moc zapuštěný, využijete 
adaptér, který je už v balení s Tedee GO. Nemusíte tak dokupovat nic navíc nebo měnit 
vložku u dveří. V tomto případě tak další plus pro levnější verzi a stejně funguje i 
nadcházející verze GO2.



Jak zámek ovládat?
Je spousta možností, jak chytrý zámek Tedee obsluhovat. Každý si tak vybere svou 
preferovanou možnost nebo jich bude kombinovat více dohromady. Já vyzkoušel všechny 
a když bych měl vyjmenovat ty, které používám nejčastěji, tak se jedná určitě o 
automatické otevírání na základě polohy a widget v iOS. Pojďte si ale projít všechny:

Aplikace Tedee

V dnešní době je na všechno aplikace a naštěstí ta od Tedee je vážně povedená. Je 
dostupná pro iOS i Android a umožňuje tyto funkce:

• Ovládání zámku na dálku

• Plánování automatického zamykání a odemykání

• Sdílení přístupu s dalšími uživateli

• Protokol událostí (kdo kdy zamkl/odemkl)

• Notifikace o stavu dveří

• Kontrolu stavu baterie zámku

V aplikaci lze obsluhovat více zámků najednou a nastavit spoustu funkcí. Když bych měl 
odhalit svoje nastavení, tak určitě doporučím zapnout automatické zamykání. To jsem 
nastavil na 3 minuty. Když se tedy zámek odemkne, začnou se odpočítávat 3 minuty, 
během kterých doma zavřete dveře a zámek pak už udělá práci za vás. Můžete mu tak 
důvěřovat, že je zamčeno.

Také mám zapnuto automatické odemykání na základě svojí polohy. Pokud se od zámku 
vzdálím více jak 100 metrů (lze nastavit až 500 metrů), tak se funkce aktivuje. Je to chytře 
vymyšlené, protože když máte třeba větší zahradu a odejdete od zámku s telefonem dál, 
funkce by se aktivovala a to v tomto případě nechcete. U mě nastává problém jen ve 
chvíli, kdy jdu ven se psem, obejdu dům a nejsem více jak 100 metrů daleko. Pak 
automatika nefunguje. Jinak je ale spolehlivá.



Vytažení západky je další šikovná možnost, jak nastavit ovládání jazýčku dveří. Když by 
se totiž nevysunul, dveře se pouze odemknou, ale neotevřou. A když máte plné ruce 
tašek, budete chtít dveře také otevřít. Mám tak nastaveny 2 sekundy, po které zůstane 
západka vysunutá a mohu do dveří šťouchnout a otevřít je nebo se otevřou sami.

Zámek jde ale ovládat i manuálně. Nemusíte s ním otáčet a odemykat, stačí zmáčknout 
jeho přední stranu, která celá funguje jako tlačítko. U obou modelů GO i PRO tak jen 
zatlačíte na předek a zámek se odemkne. Dalším stiskem se zamkne. A pokud tlačítko 
podržíte, lze nastavit, za jakou dobu se automaticky zamkne. Můžete tak při odchodu 
dlouze podržet tlačítko, zavřít a nechat zamknout třeba za 10 sekund. Toto ale 
nevyužívám a spoléhám na to, že za 3 minuty se vždy automaticky zamkne.

HomeKit a další platformy

Verze PRO podporuje Apple HomeKit – takže ji můžete ovládat přes Siri, Ovládací 
centrum nebo aplikaci Domácnost. Integrace s Google Assistantem a Amazon Alexou je 
možná přes bridge, který zároveň zrychluje odezvu zámku a umožňuje ovládání na dálku. 
Ten si probereme dále v recenzi.

Propojení s HomeKitem je něco, co možná bude lákat si připlatit a koupit model PRO. Já 
se na tohle propojení těšil a je výhodné zejména pokud máte doma více chytrých doplňků 
podporujících HomeKit a chcete je společně automatizovat. Například, když se otevřou 
dveře, rozsvítí se světlo v chodbě. Nebo když se dveře zavřou a domov opustí poslední 
člen rodiny, vše se vypne a zhasne.

Na druhou stranu, pokud automatizaci nepotřebujete, není tato podpora tak důležitá. Sám 
mám doma na dveřích ještě čidlo, které zaznamenává, kdy jsou dveře v zavřeném a kdy v 
otevřeném stavu. Takový snímač stojí několik set korun, takže v rámci obhájení koupě 
modelu PRO místo GO vám podpora HomeKitu nepostačí.

Možná namítnete, že to přece není jenom o automatizaci a podpora se hodí i na ovládání 
přes Siri nebo jednoduché odemknutí a zamknutí z Ovládacího centra. V obou těchto 
případech je ale rychlejší využít widget, který reaguje podstatně rychleji. Propojení s 
HomeKitem totiž v sobě nese nutnost delší komunikace a ta je někdy otázkou i 15 sekund. 
Kdežto odemknutí pomocí widgetu zareaguje během sekundy. Takový widget si pak 
můžete dát přímo na plochu iOS nebo, jak to mám já, na obrazovku vlevo. Na tu se 
dostanu snadno švihnutím prstu po displeji doprava, bude nutné ověření přes Face ID 
(bez něj se na obrazovku nedostanete a je to tak správně) a pak jen klepnete na widget.



Pro koho dalšího je zámek určený?
Chytrý zámek od Tedee přináší do každodenního života pohodlí, které si po pár dnech 
používání jen těžko dovedete odepřít. Díky širokým možnostem ovládání a správy 
přístupových práv je vhodný nejen pro domácnosti, ale i pro menší kanceláře, apartmány 
na krátkodobý pronájem nebo dokonce správu více nemovitostí.

Tedee se skvěle hodí i pro majitele apartmánů nebo provozovatele krátkodobých pronájmů 
přes platformy jako Airbnb, Booking.com, TripAdvisor a další. Správu přístupů lze 
pohodlně propojit s rezervačními systémy jako Guesty nebo Smoobu, což výrazně 
zjednodušuje práci hostitelům.

Hosté dostanou časově omezený přístupový odkaz a mohou se sami odbavit – bez 
potřeby osobního setkání, předávání klíčů nebo dalších organizačních komplikací. Navíc 
máte přesný přehled o tom, kdo a kdy dveře otevřel.

Pro správce většího počtu nemovitostí Tedee nabízí webový portál, přes který lze 
spravovat desítky zámků najednou. Přes tento portál můžete generovat přístupové odkazy 
pro hosty, uklízečky, údržbáře nebo jiné externí pracovníky. Vše je přehledné, bezpečné a 
ovladatelné odkudkoliv. A navíc vypadá opravdu dobře.



Kdy se vám Tedee v praxi nejvíce hodí?

• Přicházíte domů s nákupem – dveře se samy odemknou, aniž byste museli hledat 
klíče.

• Potřebujete pustit dítě nebo hosta domů – a jste přitom mimo město? Stačí 
jedno kliknutí v aplikaci.

• Máte pronajímaný apartmán – a chcete, aby hosté měli pohodlný samostatný 
přístup bez čekání.

• Chcete mít pod kontrolou příchody a odchody – například kdo kdy vstoupil nebo 
opustil kancelář.

Tedee vám v praxi usnadní každodenní rutinu a zároveň zvýší bezpečnost i flexibilitu 
přístupu k vašemu domovu či nemovitostem.

Jak ještě vylepšit funkce Tedee
Ačkoliv samotný zámek Tedee Pro nebo Go nabízí širokou škálu funkcí, možnosti jeho 
využití se ještě znásobí pomocí volitelného příslušenství. Výrobce nabízí několik klíčových 
doplňků, které buď rozšiřují možnosti ovládání, nebo integrují zámek do větších systémů 
chytré domácnosti.

Bridge: Klíč k ovládání odkudkoliv



Tedee Bridge je bezpochyby nejdůležitější příslušenství pro každého, kdo chce svůj zámek 
ovládat na dálku. Zatímco bez Bridge zámek komunikuje pouze přes Bluetooth (tedy do 
několika metrů), Bridge připojuje Tedee k domácí Wi-Fi síti a tím otevírá zcela nové 
možnosti.

Díky Bridge můžete:

• Odemknout/zamknout dveře odkudkoliv přes internet

• Dostávat okamžitá oznámení o aktivitě zámku

• Přidávat nové uživatele bez fyzické přítomnosti

• Integrovat zámek s Google Home a Amazon Alexa

• Spravovat více zámků současně

Bridge je malý, nenápadný modul, který stačí zapojit do zásuvky v dosahu Bluetooth 
signálu od zámku (cca do 2–3 metrů). Instalace je jednoduchá a provede vás jí krok za 
krokem mobilní aplikace.

Bez Bridge je možné zámek Tedee ovládat pouze v dosahu Bluetooth, což je dostatečné 
pro základní použití doma. Pokud ale chcete využít naplno všechny funkce, včetně 
integrace s hlasovými asistenty a vzdáleného přístupu, je Bridge prakticky nutností. A také 
se zlepší odezva celého systému a třeba i odemykání přes widgety bude rychlejší.

Klávesnice Tedee: Přístup bez telefonu

Pro ty, kdo chtějí poskytovat přístup i lidem bez chytrého telefonu, nabízí Tedee dvě verze 
klávesnic:

Standardní klávesnice

• Přístup na základě zadání PIN kódu

• Ideální pro děti, seniory nebo krátkodobé návštěvy

• Odolná konstrukce pro venkovní použití

• Možnost nastavit více kódů pro různé uživatele



Základní Tedee Keypad je zařízení, které umožňuje rychlý vstup bez nutnosti použít 
mobilní aplikaci. Stačí zadat čtyř- až osmimístný kód a dveře se otevřou. Tento model je 
ideální pro běžné domácí použití nebo pro zpřístupnění apartmánů v rámci krátkodobých 
pronájmů. Oceníte také podsvícenou klávesnici, když byste stáli před dveřmi ve tmě.

Keypad Pro: Nová generace s biometrikou

Pro náročnější uživatele přichází Tedee Keypad Pro, která přidává navíc snímač otisku 
prstu. Tento model umožňuje přístup nejen pomocí PINu, ale i jednoduchým přiložením 
prstu. Funguje tak podobně jako třeba iPhone s Touch ID.



Výhody Keypadu Pro:

• Rychlejší a pohodlnější přístup bez zadávání kódu

• Vyšší bezpečnost díky biometrickému ověření

• Podpora více otisků prstů pro různé uživatele

• Možnost kombinovat kódy a otisky podle potřeby

Biometrická klávesnice Tedee Pro je ideálním řešením pro rodiny, firmy nebo nájemníky, 
kteří chtějí minimalizovat starosti se ztracenými telefony či zapomenutými hesly. Přístup je 
okamžitý a bezpečný.

Relé a Dry contact: Otevření možností pro pokročilé integrace

Pro uživatele, kteří chtějí zámek propojit s jinými systémy chytré domácnosti, nabízí Tedee 
také Relé modul a řešení přes Dry contact.

• Relé umožňuje propojit Tedee se systémy jako Loxone, tedy sofistikovanými 
domácími instalacemi a ovládacími systémy.

• Dry contact rozhraní zase nabízí možnost propojení s dalšími systémy 
zabezpečení, například elektronickými vstupními branami, alarmy nebo chytrými 
domácími centry.



Tato příslušenství ocení hlavně ti, kdo si budují komplexní chytrou domácnost, kde vše od 
dveří přes světla až po žaluzie spolupracuje v rámci jednoho systému.

Vložky a adaptéry: Správná volba základu

V rámci článku jsme se už věnovali instalaci a výběru vložek a adaptérů. Připomenu jen, 
že pro maximální kompatibilitu a bezpečnost Tedee doporučuje použití vlastní 
bezpečnostní vložky Gerda nebo vhodného adaptéru na stávající cylindrickou vložku.

Výběr správné vložky nebo adaptéru je klíčový krok, který určuje nejen funkčnost, ale i 
bezpečnost celého systému Tedee.

Závěr: Vyplatí se Tedee chytrý zámek?



Pokud hledáte chytrý zámek s důrazem na bezpečnost, design a integraci do chytré 
domácnosti, Tedee Pro je jasná volba. Nabízí kvalitní zpracování, bezproblémové ovládání 
a široké možnosti použití – od domácností po Airbnb.

Verze Go je vhodná spíš jako cenově dostupný vstupní model, ale pokud plánujete zámek 
aktivně používat, určitě doporučujeme investovat do Pro verze. Navíc nejnovější model 
Go2 slibuje tišší chod a zůstane cenově dostupný, což může být zajímavá alternativa.


